

**Balance de situación**  
**BALANCE DE SITUACIÓN 2021**  
**COSTA DE AZAHAR MES NET, S.L.**

Título	01/01/2021 a 31/12/2021
<b>ACTIVO</b>	
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>591.326,62 €</b>
I. Inmovilizado intangible	27.932,21 €
4. Fondo de comercio	17.000,00 €
5. Aplicaciones informáticas	9.532,21 €
7. Otro inmovilizado intangible	1.400,00 €
II. Inmovilizado material	488.794,38 €
1. Terrenos y construcciones	158.223,16 €
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	330.571,22 €
V. Inversiones financieras a largo plazo	8.018,82 €
4. Derivados	1.000,00 €
5. Otros activos financieros	7.018,82 €
VI. Activos por impuesto diferido	66.581,21 €
47, ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	66.581,21 €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>936.790,43 €</b>
II. Existencias	95.829,93 €
1. Comerciales	93.566,69 €
6. Anticipos a proveedores	2.263,24 €
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	546.796,65 €
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	523.439,77 €
3. Deudores varios	16.987,41 €
4. Personal	3.339,54 €
5. Activos por impuesto corriente	1.957,31 €
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	1.072,62 €
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	22.585,62 €
5. Otros activos financieros	22.585,62 €
V. Inversiones financieras a corto plazo	212.464,36 €
2. Créditos a empresas	138.520,10 €
5. Otros activos financieros	73.944,26 €
VI. Periodificaciones a corto plazo	13.080,73 €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	46.033,14 €
1. Tesorería	46.033,14 €
<b>Total activo:</b>	<b>1.528.117,05 €</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>222.638,60 €</b>
A-1) Fondos propios	222.638,60 €
I. Capital	51.010,00 €
1. Capital escriturado	51.010,00 €
III. Reservas	154.275,85 €
1. Legal y estatutarias	620,00 €
2. Otras reservas	153.655,85 €
VI. Otras aportaciones de socios	10.600,00 €
VII. Resultado del ejercicio	6.752,75 €
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>351.123,01 €</b>
II. Deudas a largo plazo	351.123,01 €
2. Deuda con entidades de crédito	266.974,97 €
3. Acreedores por arrendamiento financiero	84.148,04 €
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>954.355,44 €</b>
III. Deudas a corto plazo	392.108,31 €
2. Deuda con entidades de crédito	346.548,46 €
3. Acreedores por arrendamiento financiero	44.680,94 €
5. Otros pasivos financieros	878,91 €
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	562.247,13 €
1. Proveedores	48.495,57 €
3. Acreedores varios	11.718,63 €
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	217.260,08 €
5. Pasivos por impuesto corriente	2.108,29 €
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	282.431,26 €
7. Anticipos de clientes	233,30 €
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>1.528.117,05 €</b>

**Balance de situación**  
**BALANCE DE SITUACIÓN 2022**  
**COSTA DE AZAHAR MES NET, S.L.**

Título	01/01/2022 a 31/12/2022
<b>ACTIVO</b>	
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>898.257,07 €</b>
I. Inmovilizado intangible	25.711,72 €
4. Fondo de comercio	17.000,00 €
5. Aplicaciones informáticas	8.870,05 €
6. Investigación	-1.558,33 €
7. Otro inmovilizado intangible	1.400,00 €
II. Inmovilizado material	610.914,61 €
1. Terrenos y construcciones	156.604,84 €
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	454.309,77 €
V. Inversiones financieras a largo plazo	159.871,75 €
4. Derivados	1.000,00 €
5. Otros activos financieros	158.871,75 €
VI. Activos por impuesto diferido	101.758,99 €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>2.277.573,78 €</b>
II. Existencias	118.074,81 €
1. Comerciales	97.669,45 €
6. Anticipos a proveedores	20.405,36 €
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	1.791.164,88 €
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	1.751.371,28 €
3. Deudores varios	28.786,87 €
4. Personal	7.654,54 €
5. Activos por impuesto corriente	1.957,31 €
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	1.394,88 €
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	22.585,62 €
5. Otros activos financieros	22.585,62 €
V. Inversiones financieras a corto plazo	223.925,10 €
2. Créditos a empresas	145.243,77 €
5. Otros activos financieros	78.681,33 €
VI. Periodificaciones a corto plazo	8.025,12 €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	113.798,25 €
1. Tesorería	113.798,25 €
<b>Total activo:</b>	<b>3.175.830,85 €</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>293.075,23 €</b>
A-1) Fondos propios	293.075,23 €
I. Capital	51.010,00 €
1. Capital escrutado	51.010,00 €
III. Reservas	161.028,60 €
1. Legal y estatutarias	620,00 €
2. Otras reservas	160.408,60 €
VI. Otras aportaciones de socios	10.600,00 €
VII. Resultado del ejercicio	70.436,63 €
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>465.418,91 €</b>
II. Deudas a largo plazo	465.418,91 €
2. Deuda con entidades de crédito	218.996,29 €
3. Acreedores por arrendamiento financiero	155.390,62 €
5. Otros pasivos financieros	91.032,00 €
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>2.417.336,71 €</b>
III. Deudas a corto plazo	990.688,99 €
2. Deuda con entidades de crédito	923.476,56 €
3. Acreedores por arrendamiento financiero	55.681,81 €
5. Otros pasivos financieros	11.530,62 €
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	1.426.647,72 €
1. Proveedores	151.539,37 €
3. Acreedores varios	57.741,85 €
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	563.529,16 €
5. Pasivos por impuesto corriente	4.735,67 €
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	646.363,33 €
7. Anticipos de clientes	2.738,34 €
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>3.175.830,85 €</b>

**Balance de situación**  
**BALANCE DE SITUACIÓN 2023**  
**COSTA DE AZAHAR MES NET, S.L.**

<b>Título</b>	<b>01/01/2023 a 31/12/2023</b>
<b>ACTIVO</b>	
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>620.217,49 €</b>
I. Inmovilizado intangible	51.882,42 €
4. Fondo de comercio	17.000,00 €
5. Aplicaciones informáticas	8.385,00 €
6. Investigación	25.097,42 €
7. Otro inmovilizado intangible	1.400,00 €
II. Inmovilizado material	465.576,08 €
1. Terrenos y construcciones	-134,86 €
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	465.710,94 €
V. Inversiones financieras a largo plazo	1.000,00 €
4. Derivados	1.000,00 €
VI. Activos por impuesto diferido	101.758,99 €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>3.439.697,92 €</b>
II. Existencias	212.303,03 €
1. Comerciales	209.697,01 €
6. Anticipos a proveedores	2.606,02 €
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	2.550.617,95 €
1. Clientes por ventas y prestaciones de servicios	2.521.841,21 €
3. Deudores varios	17.824,30 €
4. Personal	-17.973,90 €
5. Activos por impuesto corriente	-4.843,60 €
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	33.769,94 €
IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo	22.585,62 €
5. Otros activos financieros	22.585,62 €
V. Inversiones financieras a corto plazo	554.268,82 €
2. Créditos a empresas	239.062,75 €
5. Otros activos financieros	315.206,07 €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	75.274,14 €
1. Tesorería	75.274,14 €
<b>Total activo:</b>	<b>4.059.915,41 €</b>
<b>PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>301.711,31 €</b>
A-1) Fondos propios	301.711,31 €
I. Capital	51.010,00 €
1. Capital escriturado	51.010,00 €
III. Reservas	231.465,23 €
1. Legal y estatutarias	7.663,66 €
2. Otras reservas	223.801,57 €
VI. Otras aportaciones de socios	10.600,00 €
VII. Resultado del ejercicio	8.636,08 €
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>387.762,97 €</b>
II. Deudas a largo plazo	387.762,97 €
2. Deuda con entidades de crédito	130.057,39 €
3. Acreedores por arrendamiento financiero	151.039,58 €
5. Otros pasivos financieros	106.666,00 €
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>3.370.441,13 €</b>
III. Deudas a corto plazo	2.469.156,83 €
2. Deuda con entidades de crédito	2.408.773,27 €
3. Acreedores por arrendamiento financiero	49.344,53 €
5. Otros pasivos financieros	11.039,03 €
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	901.284,30 €
1. Proveedores	129.826,23 €
b) Proveedores a corto plazo	129.826,23 €
3. Acreedores varios	1.416,48 €
4. Personal (remuneraciones pendientes de pago)	-1.912,58 €
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	771.234,27 €
7. Anticipos de clientes	719,90 €
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>4.059.915,41 €</b>

**Cuenta de pérdidas y ganancias**  
**CUENTA DE RESULTADOS 2021**  
**COSTA DE AZAHAR MES NET, S.L.**

<b>Título</b>	<b>01/01/2021 a 31/12/2021</b>
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios.</b>	<b>4.063.196,95 €</b>
a) Ventas.	203.975,62 €
b) Prestaciones de servicios.	3.859.221,33 €
<b>2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.</b>	<b>31,83 €</b>
<b>4. Aprovisionamientos.</b>	<b>-295.698,09 €</b>
a) Consumo de mercaderías.	-193.110,96 €
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	-40.734,77 €
c) Trabajos realizados por otras empresas.	-61.852,36 €
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.	0,00 €
<b>5. Otros ingresos de explotación.</b>	<b>12.280,39 €</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	12.280,39 €
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	0,00 €
<b>6. Gastos de personal.</b>	<b>-3.405.958,77 €</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-2.785.729,74 €
b) Cargas sociales.	-620.229,03 €
<b>7. Otros gastos de explotación.</b>	<b>-326.433,76 €</b>
a) Servicios exteriores.	-313.224,82 €
b) Tributos.	-13.208,94 €
<b>8. Amortización del inmovilizado.</b>	<b>-23.332,78 €</b>
<b>Otros resultados</b>	<b>-1.325,29 €</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3-4+5-6-7-8+9+10+11+12+13)</b>	<b>22.760,48 €</b>
<b>14. Ingresos financieros.</b>	<b>5.083,99 €</b>
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.	5.083,99 €
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>-18.237,77 €</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	-5,95 €
b) Por deudas con terceros.	-18.229,23 €
c) Por actualización de provisiones.	-2,59 €
66, GASTOS FINANCIEROS	-2,59 €
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>	<b>-13.153,78 €</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>9.606,70 €</b>
<b>20. Impuestos sobre beneficios.</b>	<b>-2.853,95 €</b>
63, TRIBUTOS	-2.853,95 €
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)</b>	<b>6.752,75 €</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)</b>	<b>6.752,75 €</b>

**Cuenta de pérdidas y ganancias**  
**CUENTA DE RESULTADOS 2022**  
**COSTA DE AZAHAR MES NET, S.L.**

<b>Título</b>	<b>01/01/2022 a 31/12/2022</b>
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>0,00 €</b>
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios.</b>	<b>5.624.347,91 €</b>
a) Ventas.	245.682,61 €
b) Prestaciones de servicios.	5.378.665,30 €
<b>4. Aprovisionamientos.</b>	<b>-429.696,82 €</b>
a) Consumo de mercaderías.	-291.455,43 €
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	-31.741,46 €
c) Trabajos realizados por otras empresas.	-106.499,93 €
<b>5. Otros ingresos de explotación.</b>	<b>12.928,74 €</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	12.928,74 €
<b>6. Gastos de personal.</b>	<b>-4.762.460,60 €</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-3.851.757,10 €
b) Cargas sociales.	-910.703,50 €
<b>7. Otros gastos de explotación.</b>	<b>-358.073,18 €</b>
a) Servicios exteriores.	-334.721,57 €
b) Tributos.	-10.949,01 €
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales.	-12.402,60 €
<b>8. Amortización del inmovilizado.</b>	<b>-26.797,46 €</b>
<b>Otros resultados</b>	<b>2.033,99 €</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3-4+5-6-7-8+9+10+11+12+13)</b>	<b>62.282,58 €</b>
<b>14. Ingresos financieros.</b>	<b>12.390,11 €</b>
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.	12.390,11 €
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>-31.277,18 €</b>
b) Por deudas con terceros.	-31.277,18 €
66, GASTOS FINANCIEROS	-31.277,18 €
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>	<b>-18.887,07 €</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>43.395,51 €</b>
<b>20. Impuestos sobre beneficios.</b>	<b>27.041,12 €</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)</b>	<b>70.436,63 €</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)</b>	<b>70.436,63 €</b>

**Cuenta de pérdidas y ganancias**  
**CUENTA DE RESULTADOS 2023**  
**COSTA DE AZAHAR MES NET, S.L.**

<b>Título</b>	<b>01/01/2023 a 31/12/2023</b>
<b>1. Importe neto de la cifra de negocios.</b>	<b>9.716.509,55 €</b>
a) Ventas.	294.004,56 €
b) Prestaciones de servicios.	9.422.504,99 €
<b>4. Aprovisionamientos.</b>	<b>-426.303,13 €</b>
a) Consumo de mercaderías.	-300.258,05 €
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	-34.725,74 €
c) Trabajos realizados por otras empresas.	-91.319,34 €
<b>5. Otros ingresos de explotación.</b>	<b>82.110,37 €</b>
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	1.582,37 €
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio.	80.528,00 €
<b>6. Gastos de personal.</b>	<b>-8.801.306,49 €</b>
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-6.975.521,25 €
b) Cargas sociales.	-1.825.785,24 €
<b>7. Otros gastos de explotación.</b>	<b>-440.293,92 €</b>
a) Servicios exteriores.	-430.165,31 €
b) Tributos.	-10.128,61 €
<b>8. Amortización del inmovilizado.</b>	<b>-24.503,88 €</b>
<b>Otros resultados</b>	<b>1.612,99 €</b>
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3-4+5-6-7-8+9+10+11+12+13)</b>	<b>107.825,49 €</b>
<b>14. Ingresos financieros.</b>	<b>5.617,71 €</b>
b) De valores negociables y de créditos del activo inmovilizado.	5.617,71 €
<b>15. Gastos financieros</b>	<b>-104.807,12 €</b>
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	-447,28 €
b) Por deudas con terceros.	-104.186,07 €
c) Por actualización de provisiones.	-173,77 €
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)</b>	<b>-99.189,41 €</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	<b>8.636,08 €</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3+20)</b>	<b>8.636,08 €</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO (A.4+21)</b>	<b>8.636,08 €</b>